Dodatek č. 1

k bodu programu č. 3 – Rozpočtové změny r. 2004

Důvodová zpráva

V tomto materiálu jsou Zastupitelstvu města Olomouce předkládány k seznámení (část A)                  a ke schválení (část B) rozpočtové změny roku 2004, kterými se zabývala RmO dne                      01. 06. 2004. Jednání rady proběhlo v termínu, kdy již byl základní materiál „Rozpočtové změny roku 2004“ rozeslán a proto dochází nyní dodatečně k jeho rozšíření.


V této části důvodové zprávy jsou Zastupitelstvu města Olomouce předkládány k seznámení rozpočtové změny roku 2004, které v rámci svých kompetencí schválila RmO:

Příjmy

v tis. Kč


Částka
Účel
39 Zvýšení příjmů (přesná částka 38.950,- Kč) na § „činnost místní správy“, pol. „přijaté pojistné náhrady“.


2 055
Zvýšení příjmů na pol. „neinv. přijaté dotace z všeobecné pokladní správy stát. rozpočtu“. ÚZ 98348

17 Zvýšení příjmů na pol. „ostatní neinv. dotace přijaté ze stát. rozpočtu“. Jednalo se o prostředky poskytované prostřednictvím Úřadu práce, účelově určené na aktivní politiku zaměstnanosti – ve výdajích určeno pro odbor školství na úhradu mzdových nákladů na místa pomocných asistentů ve školách s právní subjektivitou. ÚZ 13101


52 113
Zvýšení příjmů (přesná částka 52.113.400,- Kč) na pol. „neinvestiční přijaté dotace od krajů“. Jednalo se o fin. prostředky, účelově určené na úhradu přímých nákladů ZŠ a MŠ (tj. mzdových prostředků a zákonných odvodů vč. FKSP, OPPP a ONIV) za květen a červen roku 2004 vč. dalšího platu ve výši 10 %.   ÚZ 33353


54 224
Celkem zvýšení příjmů (přesná částka 54.224.350,- Kč)

Výdaje

v tis. Kč


Částka
Účel
39 Odbor ochrany – zvýšení provoz. výdajů (přesná částka 38.950,- Kč) na § „požární ochrana – dobrovolná část“, pol. „drobný hmotný dlouhodobý majetek“. V příjmech kryto přijatou náhradou od pojišťovny.


2 055
Odbor správy – zvýšení provoz. výdajů na § „volby do Evropského parlamentu“, pol. „nespecifikované rezervy“. V příjmech kryto dotací MF ČR na úhradu výdajů, souvisejících s konáním voleb do Evropského parlamentu. K rozklíčení na jednotlivé položky dojde při vyúčtování nákladů – po volbách, konaných 11. a 12. 06. 2004. ÚZ 98348

17 Odbor školství – zvýšení provoz. výdajů na § „základní školy“, pol. „neinv. příspěvky zřízeným přísp. organizacím“. Jednalo se o prostředky stát. dotace, poskytované prostřednictvím Úřadu práce, účelově určené na aktivní politiku zaměstnanosti pro níže uvedené subjekty na úhradu mzdových nákladů na místa pomocných asistentů. ÚZ 13101

ZŠ Demlova
org. 1250
7.000,- Kč

ZŠ Řezníčkova
org. 1230
10.000,- Kč

52 113
Odbor školství – zvýšení provoz. výdajů (přesná částka 52.113.400,- Kč) na pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“, na §§ a školských právních subjektech dle níže uvedené tabulky. Jednalo se o fin. prostředky státní dotace, poskytované prostřednictvím Krajského úřadu, určené pro úhradu přímých nákladů ZŠ a MŠ, jejichž zřizovatelem je město (tj. mzdových prostředků a zákonných odvodů vč. FKSP, OPPP a ONIV) za květen a červen roku 2004. ÚZ 33353
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Název práv. subj. 

§ 3111 - MŠ

§ 3113 - ZŠ

§ 3141 - ŠJ

§ 3143 - ŠD

Celkem

1570

ZŠ Čajkovského

540 700

66 100

606 800

1250

ZŠ Demlova

161 800

2 324 100

406 900

178 200

3 071 000

1380

ZŠ Dvorského

293 600

914 900

-24 900

64 100

1 247 700

1220

ZŠ Fr. Stupky

2 128 900

218 200

160 200

2 507 300

1400

ZŠ Gagarinova

278 400

8 000

46 000

332 400

1420

ZŠ M. Gorkého

253 300

831 900

22 100

54 100

1 161 400

1360

ZŠ Hálkova

1 565 400

56 000

132 200

1 753 600

1200

ZŠ Heyrovského

2 615 000

292 800

153 200

3 061 000

1340

ZŠ Holečkova

675 300

2 993 100

434 700

282 400

4 385 500

1270

ZŠ Mozartova

1 017 800

31 000

94 100

1 142 900

1560

ZŠ Na Hradě

1 039 900

9 700

120 300

1 169 900

1260

ZŠ Náves Svobody

1 028 700

116 900

66 100

1 211 700

1280

ZŠ Nedvědova

1 315 900

2 221 000

550 900

304 500

4 392 300

1350

ZŠ 8. května

1 722 200

36 000

151 200

1 909 400

1390

ZŠ Petřkova

0

0

0

0

0

1410

ZŠ Nemilany - Raisova

335 900

1 192 900

12 200

89 200

1 630 200

1330

ZŠ Rožňavská

925 400

2 148 200

344 800

216 300

3 634 700

1230

ZŠ Řezníčkova

506 900

1 390 300

60 400

150 200

2 107 800

1370

ZŠ Svatoplukova

188 800

922 800

235 200

43 100

1 389 900

1320

ZŠ Tererova nám.

2 604 300

87 100

210 300

2 901 700

1240

ZŠ tř. Spojenců

1 522 300

44 000

81 100

1 647 400

1430

ZŠ tř. Svornosti

614 000

51 000

49 000

714 000

1210

ZŠ Zeyerova

2 013 900

210 500

149 200

2 373 600

1470

MŠ Čajkovského

489 300

489 300

1500

MŠ  Dělnická

382 700

89 000

471 700

1310

MŠ Helsinská

692 500

230 600

923 100

1460

MŠ I. Herrmanna

717 400

95 900

813 300

1290

MŠ Jílová

568 700

125 200

693 900

1440

MŠ Kpt. Nálepky

570 300

70 200

640 500

1510

MŠ Lužická

514 100

58 100

572 200

1520

MŠ Michal. stromořadí

234 900

234 900

1530

MŠ Mozartova

405 300

405 300

1490

MŠ Náves Svobody

413 700

122 200

535 900

1480

MŠ Wolkerova

539 400

539 400

1550

MŠ Rooseveltova

238 000

238 000

1300

MŠ Škrétova

258 900

258 900

1540

MŠ Zeyerova

353 800

190 100

543 900

1450

MŠ Žižkovo nám.

400 900

400 900

CELKEM

11 436 800

33 630 700

4 184 800

2 861 100

52 113 400



54 224
Celkem zvýšení výdajů (přesná částka 54.224.350,- Kč)

Přesuny

v tis. Kč

Částka

Účel

-821
Ekonomický odbor – snížení provozních výdajů (přesná částka 821.200,-- Kč). na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „nespecifikované rezervy“. Jednalo se o užití REZERVY k dispozici dle rozhodnutí RmO.


-275
Odbor školství – snížení provozních výdajů na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „ostatní neinv. výdaje j. n.“.


-120
Kancelář primátora – malé projekty – snížení provozních výdajů na § „činnost místní správy“, pol. „knihy, učební pomůcky a tisk“, org. 300.



-1 216
Celkem snížení na odborech 


800
Zvýšení inv. akce „Olomouc – památník bojovníků za svobodu                                 a demokracii“ na § „pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a histor. povědomí“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4329.


21
Odbor životního prostředí – zvýšení provozních výdajů (přesná částka 21.200,-- Kč) na § „ostatní činnost k ochraně ovzduší“, pol. „poskytnuté neinv. příspěvky a náhrady“.


275
Odbor školství – zvýšení provozních výdajů na § „základní školy“, pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“ dle následujícího rozpisu:



ZŠ Na Hradě
org. 1560
100 tis. Kč



ZŠ Tř. Svornosti
org. 1430
135 tis. Kč



ZŠ Tererovo nám.
org. 1320
10 tis. Kč



ZŠ Stupkova
org. 1220
15 tis. Kč



ZŠ 8. května
org. 1350
15 tis. Kč


15

Odbor vnějších vztahů a informací – zvýšení provozních výdajů na § „ostatní zájmová činnost a rekreace“, pol. „ostatní neinv. dotace neziskovým                             a podobným organizacím“, org. 300. Jednalo se o příspěvek pro Pohybovou skupinu mažoretek Profit na zakoupení nové obuvi.

15 Hřbitovy města Olomouce – zvýšení provozních výdajů na § „hřbitovnictví“, pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“, org. 1650. Toto zvýšení slouží ke krytí nákladů na opravu hrobky bývalého starosty Olomouce Engela.


90

Kancelář primátora – malé projekty - zvýšení provozních výdajů na následujících §§ a položkách (org. 300):



§ činnost místní správy


- opravy a udržování

65 tis. Kč




(krytí nákladů na opravu hrobky bývalého starosty Olomouce Engela)



§ ostatní záležitosti kultury



- nákup ostatních služeb

25 tis. Kč



(krytí nákladů na realizaci opery Endymio)


1 216
Celkem zvýšení na odborech a investici – jednalo se o užití REZERVY k dispozici dle vlastních návrhů odboru a dle rozhodnutí RmO


V této části důvodové zprávy jsou Zastupitelstvu města Olomouce předkládány ke schválení rozpočtové změny roku 2004, jejichž schválení je v jeho kompetenci (příspěvky, přesahující       u jednotlivého příjemce částku 50 tis. Kč a rozpočtová změna, přesahující u jedné položky částku 5 mil. Kč).

Přesuny

v tis. Kč


Částka
Garant
Účel

-1 250
Mgr. Vláčilová
Ekonomický odbor – snížení provozních výdajů na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „nespecifikované rezervy“. Jedná se o užití REZERVY k dispozici.


-5 500
nám. Novotný
Ekonomický odbor – snížení provozních výdajů na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „nespecifikované rezervy“. Jedná se o užití REZERVY k dispozici.


-6 750

Celkem snížení na odboru


1 250
Mgr. Vláčilová
Odbor školství – zvýšení provozních výdajů na § „tělovýchovná činnost j. n.“, pol. „neinv. dotace občanským sdružením“. Jedná se o posílení příspěvku HC Olomouc (zatím schváleno 7 mil. Kč) na obnovení a nákup výzbroje a výstroje            a na dopravu pro mužstvo k utkáním a ubytování hráčů.


-5 500
nám. Novotný
Posílení inv. akce „Odkup pohledávky – hala Zimního stadionu“ na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „ostatní kapitálové výdaje j. n.“, ORG  4332.


6 750

Celkem zvýšení na odboru a investici

Dále je ZmO předkládán ke schválení jmenovitý příspěvek pro TJ Lokomotiva Olomouc ve výši 351 tis. Kč, určený na bezbariérové úpravy objektu, který není v majetku města a jsou zde zajišťovány služby obyvatelstvu města. Schválení tohoto příspěvku konkrétnímu subjektu            a v udané částce nevyvolává nutnost rozpočtové změny, protože prostředky na tyto výdaje jsou schváleny na § a položce rozpočtové skladby, která odpovídá právní formě příjemce příspěvku (příloha č. 1).

Upravený rozpočet po RmO 01. 06. 2004 činil: 
Příjmy
 
2.033.921 tis. Kč
(přesná částka  2.033.921.153,77 Kč)

Financování

182.831 tis. Kč

(přesná částka 182.831.152,26 Kč)

Výdaje



2.216.752 tis. Kč

(přesná částka  2.216.752.306,03 Kč)

Upravený rozpočet v případě schválení změn ZmO 08. 06. 2004: 
Příjmy
 2.035.007 tis. Kč
(přesná částka  2.035.007.262,77 Kč)

Financování

182.831 tis. Kč

(přesná částka 182.831.152,26 Kč)

Výdaje


2.217.838 tis. Kč

(přesná částka  2.217.838.415,03 Kč)

S výjimkou závazných ukazatelů je rozdělení všech typů REZERV v kompetenci RmO.

Stav REZERVY k dispozici po jednání RmO 01. 06. 2004 
27.108 tis. Kč

(přesná částka 27.107.542,62 Kč)

Stav REZERVY ke krytí dodatečných požadavků všech příspěvkových organizací
0 Kč

Stav REZERVY ke krytí dopadu změn DPH všech akciových společností
10.000 tis. Kč

Stav REZERVY v investicích MmOl
27.943 tis. Kč

Stav REZERVY v investicích, hrazených z odvodů SNO, a. s.
5.000 tis. Kč

Soupis příloh:
Příloha č. 1 – Tabulka „Návrh na rozdělení příspěvků nad 50 tis. Kč – INVESTICE“

Příloha č. 2 – Soupis nekrytých požadavků po jednání RmO dne 01. 06. 2004
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_1147156721.xls
List1

		Org.		Název práv. subj.		§ 3111 - MŠ		§ 3113 - ZŠ		§ 3141 - ŠJ		§ 3143 - ŠD		Celkem

		1570		ZŠ Čajkovského				540,700				66,100		606,800

		1250		ZŠ Demlova		161,800		2,324,100		406,900		178,200		3,071,000

		1380		ZŠ Dvorského		293,600		914,900		-24,900		64,100		1,247,700

		1220		ZŠ Fr. Stupky				2,128,900		218,200		160,200		2,507,300

		1400		ZŠ Gagarinova				278,400		8,000		46,000		332,400

		1420		ZŠ M. Gorkého		253,300		831,900		22,100		54,100		1,161,400

		1360		ZŠ Hálkova				1,565,400		56,000		132,200		1,753,600

		1200		ZŠ Heyrovského				2,615,000		292,800		153,200		3,061,000

		1340		ZŠ Holečkova		675,300		2,993,100		434,700		282,400		4,385,500

		1270		ZŠ Mozartova				1,017,800		31,000		94,100		1,142,900

		1560		ZŠ Na Hradě				1,039,900		9,700		120,300		1,169,900

		1260		ZŠ Náves Svobody				1,028,700		116,900		66,100		1,211,700

		1280		ZŠ Nedvědova		1,315,900		2,221,000		550,900		304,500		4,392,300

		1350		ZŠ 8. května				1,722,200		36,000		151,200		1,909,400

		1390		ZŠ Petřkova		0		0		0		0		0

		1410		ZŠ Nemilany - Raisova		335,900		1,192,900		12,200		89,200		1,630,200

		1330		ZŠ Rožňavská		925,400		2,148,200		344,800		216,300		3,634,700

		1230		ZŠ Řezníčkova		506,900		1,390,300		60,400		150,200		2,107,800

		1370		ZŠ Svatoplukova		188,800		922,800		235,200		43,100		1,389,900

		1320		ZŠ Tererova nám.				2,604,300		87,100		210,300		2,901,700

		1240		ZŠ tř. Spojenců				1,522,300		44,000		81,100		1,647,400

		1430		ZŠ tř. Svornosti				614,000		51,000		49,000		714,000

		1210		ZŠ Zeyerova				2,013,900		210,500		149,200		2,373,600

		1470		MŠ Čajkovského		489,300								489,300

		1500		MŠ  Dělnická		382,700				89,000				471,700

		1310		MŠ Helsinská		692,500				230,600				923,100

		1460		MŠ I. Herrmanna		717,400				95,900				813,300

		1290		MŠ Jílová		568,700				125,200				693,900

		1440		MŠ Kpt. Nálepky		570,300				70,200				640,500

		1510		MŠ Lužická		514,100				58,100				572,200

		1520		MŠ Michal. stromořadí		234,900								234,900

		1530		MŠ Mozartova		405,300								405,300

		1490		MŠ Náves Svobody		413,700				122,200				535,900

		1480		MŠ Wolkerova		539,400								539,400

		1550		MŠ Rooseveltova		238,000								238,000

		1300		MŠ Škrétova		258,900								258,900

		1540		MŠ Zeyerova		353,800				190,100				543,900

		1450		MŠ Žižkovo nám.		400,900								400,900

				CELKEM		11,436,800		33,630,700		4,184,800		2,861,100		52,113,400






